Soluciones para la protección
de circuitos
Fusibles DIN de Media Tensión
MV din spanish:MV DIN 2007  7/5/08  14:20  PÆgina 2
Cooper Bussmann es uno de los principales fabricantes mundiales de fusibles y
de sistemas de protección por fusibles. Nuestra extensa gama global de
productos está apoyada por una amplia red de distribución a nivel mundial, y por
un servicio de asistencia y soporte técnico de alto nivel. Las soluciones para

I3 (A)
Resistencia
Potencia
disipada
(I2t) Longitud
(mm)
Diámetro
(mm)
Peso
(Kg)
mΩ W
Pre-arco
mínimo
Funcionamiento
máximo
3.6ADOSJ6.3 6.3 40 13 158 9
4.5 X 10
1
1.9 X 10
2
192 51 1.1
3.6ADOSJ10 10 40 31 79.2 11
2.3 X 10
2
9.7 X 10
2
192 51 1.1
3.6ADOSJ16 16 40 49 50.8 18
5.5 X 10
2
2.4 X 10
3
192 5 1.1
3.6ADOSJ20 20 40 49 38.1 21
9.8 X 10
2
4.2 X 10
3
192 51 1.1
3.6ADOSJ25 25 40 106 28.9 25
1.3 X 10
2
1.2 X 10
3
192 51 1.1
3.6ADOSJ31.5 31.5 40 106 19.2 26
2.9 X 10
2
2.7 X 10
3
192 51 1.1
3.6ADOSJ40 40 40 106 11.6 26
8.0 X 10
2
7.5 X 10
3
192 51 1.1
3.6WDOSJ50 50 50 180 5.36 20
1.8 X 10
3
2.4 X 10
4
192 51 1.1
3.6WDOSJ63 63 50 225 3.68 21
3.8 X 10
3
4.5 X 10
4
192 51 1.1
3.6WDOSJ80 80 50 288 2.88 27
6.3 X 10
3
8.0 X 10
4
192 51 1.1
3.6WDOSJ100 100 50 360 2.16 31
9.8 X 10
3
1.1 X 10
5
192 51 1.1
3.6WDOSJ125 125 50 450 1.73 39
1.5 X 10
4
2.2 X 10
5
192 51 1.1
3.6WFOSJ160 160 50 600 1.28 47
3.1 X 10
4
6.2 X 10
5
192 76 2.1
3.6WFOSJ200 200 50 600 0.938 52
5.7 X 10
4
1.1 X 10
6

I3 (A)
Resistencia
Potencia
disipada
(I2t) Longitud
(mm)
Diámetro
(mm)
Peso
(Kg)
mΩ W
Pre-arco
mínimo
Funcionamiento
máximo
7.2TDLSJ6.3 6.3 40 20 205 11
4.8 X 10
1
6.5 X 10
3
292 51 1.63
7.2TDLSJ10 10 40 31 99.7 19
2.5 X 10
2
2.7 X 10
3
292 51 1.63
7.2TDLSJ16 16 40 49 65.1 23
5.5 X 10
2
8.2 X 10
3
292 51 1.63
7.2TDLSJ20 20 40 49 48.9 27
9.7 X 10
2
1.1 X 10
4
292 51 1.63
7.2TDLSJ25 25 40 80 32.6 28
5.7 X 10
2
8.0 X 10
3
292 51 1.63
7.2TDLSJ31.5 31.5 40 100 26.0 36
8.9 X10
2
1.0 X 10
4
292 51 1.63
7.2TDLSJ40 40 40 114 16.0 36
2.0 X 10
2
2.2 X 10
4
292 51 1.63
7.2TDLSJ50 50 40 143 12.9 46
3.2 X 10
2
3.2 X 10
4
292 51 1.63
7.2TDLSJ63 63 40 180 8.14 45
8.0 X 10
2
7.5 X 10
4
292 51 1.63
7.2TFLSJ80 80 40 264 6.01 54
5.0 X 10
3
6.5 X 10
4
292 76 3.1
7.2TFLSJ100 100 40 338 4.65 64
9.1 X 10
3
1.1 X 10
5
292 76 3.1
7.2TFLSJ125 125 40 375 3.60 79
1.5 X 10
4
1.7 X 10
5
292 76 3.1
7.2TFLSJ160 160 40 525 2.73 97
3.0 X 10
4
3.1 X 10
5

I3 (A)
Resistencia
Potencia
disipada
(I2t) Longitud
(mm)
Diámetro
(mm)
Peso
(Kg)
mΩ W
Pre-arco
mínimo
Funcionamiento
máximo
12TDLEJ6.3 6.3 63 23 222 10
9.8 X 10
1
1.0 X 10
3
292 51 1.7
12TDLEJ10 10 63 35 131 16
2.8 X 10
2
2.3 X 10
3
292 51 1.7
12TDLEJ16 16 63 53 54.6 16
2.6 X 10
2
3.9 X 10
3
292 51 1.7
12TDLEJ20 20 63 73 39.1 18
5.2 X 10
2
5.4 X 10
3
292 51 1.7
12TDLEJ25 25 63 87 31.2 24
8.1 X 10
2
8.4 X 10
3
292 51 1.7
12TDLEJ31.5 31.5 63 111 23.4 28
1.4 X10
3
1.5 X 10
4
292 51 1.7
12TDLEJ40 40 63 143 17.2 36
2.4 X 10
3
2.5 X 10
4
292 51 1.7
12TDLEJ50 50 63 168 13.5 47
2.8 X 10
3
3.1 X 10
4
292 51 1.7
12TDLEJ63 63 63 235 10.6 60
4.3 X 10
3
4.7 X 10
4
292 51 1.7
12THLEJ80 80 63 272 7.81 72
7.9 X 10
3
9.1 X 10
4
292 64 2.6
12THLEJ100 100 63 388 5.74 85
2.0 X 10
4
1.4 X 10
5
292 64 2.6
12TKLEJ125 125 63 687 3.99 93
4.0 X 10
4
3.5 X 10
5
292 76 3.5
12TXLEJ160* 160 63 560 4.30 217
1.1 X 10
5
5.0 X 10
5
292 88 3.7
12TXLEJ200* 200 63 610 3.80 333
1.5 X 10
5
6.5 X 10
5
292 88 3.7
12THMEJ100 100 63 272 5.74 85
2.0 X 10
4
1.4 X 10
5
442 64 3.7
12TFMSJ160 160 50 485 3.65 139
5.0 X 10
4
3.5 X 10
5

I3 (A)
Resistencia
Potencia
disipada
(I2t) Longitud
(mm)
Diámetro
(mm)
Peso
(Kg)
mΩ W
Pre-arco
mínimo
Funcionamiento
máximo
17.5TDLSJ6.3* 6.3 35.5 23 313 15
4.8 X 10
1
6.1 X 10
2
292 51 1.7
17.5TDLSJ10* 10 35.5 19 185 23
2.8 X 10
2
4.0 X 10
3
292 51 1.7
17.5TDLSJ16* 16 35.5 59 104 34
2.9 X 10
2
2.0 X 10
3
292 51 1.7
17.5TDLSJ20* 20 35.5 80 69.2 38
5.7 X 10
2
4.4 X 10
3
292 51 1.7
17.5TDLSJ25* 25 35.5 100 55.4 48
8.9 X 10
2
6.6 X 10
3
292 51 1.7
17.5TDLSJ31.5* 31.5 35.5 118 41.4 58
5.1 X10
2
1.1 X 10
4
292 51 1.7
17.5TDLSJ40* 40 35.5 148 31.1 76
8.0 X 10
2
1.8 X 10
4
292 51 1.7
17.5TFLSJ50* 50 35.5 225 17.3 62
8.1 X 10
3
6.0 X 10
4
292 76 3.1
17.5TDMEJ6.3 6.3 50 25 324 14
9.8 X 10
1
1.0 X 10
3
442 51 2.5
17.5TDMEJ10 10 50 36 192 24
2.8  X 10
2
2.3 X 10
3
442 51 2.5
17.5TDMEJ16 16 50 55 79.6 23
2.6 X 10
2
3.9 X 10
3
442 51 2.5
17.5TDMEJ20 20 50 69 57.0 27
5.2 X 10
2
5.4 X 10
3
442 51 2.5
17.5TDMEJ25 25 50 87 45.5 34
8.1 X 10
2
8.4 X 10
3
442 51 2.5
17.5TDMEJ31.5 31.5 50 87 34.1 41
1.4 X 10
3
1.5 X 10
4
442 51 2.5
17.5TDMEJ40 40 50 111 25.0 53
2.4 X 10
3
2.5 X 10
4
442 51 2.5
17.5TDMEJ50 50 50 174 19.7 69
2.8 X 10
3
3.1 X 10
4
442 51 2.5
17.5TDMEJ63 63 50 200 15.4 89
4.3 X 10
3
4.7 X 10
4
442 51 2.5
17.5THMEJ80 80 50 270 11.5 108
7.9 X 10
3
9.1 X 10
4
442 64 3.7
17.5THMEJ100 100 50 376 8.38 127
2.0 X 10
4
1.4 X 10
5
442 64 3.7
17.5TKMEJ125 125 50 467 5.95 146
3.4 X 10
4
3.5 X 10
5

I3 (A)
Resistencia
Potencia
disipada
(I2t) Longitud
(mm)
Diámetro
(mm)
Peso
(Kg)
mΩ W
Pre-arco
mínimo
Funcionamiento
máximo
24TDMEJ6.3 6.3 50 23 444 20
9.8 X 10
1
1.0 X 10
3
442 51 2.5
24TDMEJ10 10 50 34 262 32
2.8 X 10
2
2.3 X 10
3
442 51 2.5
24TDMEJ16 16 50 56 109 34
2.6 X 10
2
3.9 X 10
3
442 51 2.5
24TDMEJ20 20 50 73 78.2 38
5.2 X 10
2
5.4 X 10
3
442 51 2.5
24TDMEJ25 25 50 92 62.4 49
8.1 X 10
2
8.4 X 10
3
442 51 2.5
24TDMEJ31.5 31.5 50 92 46.8 59
1.4 X 10
3
1.5 X 10
4
442 51 2.5
24TDMEJ40 40 50 118 34.3 79
2.4 X 10
3
2.5  X10
4
442 51 2.5
24TDMEJ50 50 50 185 27.0 98
2.8 X 10
3
3.1 X 10
4
442 51 2.5
24THMEJ63 63 50 217 21.1 127
4.3 X 10
3
4.7 X 10
4
442 64 3.7
24TFMEJ80 80 50 265 15.7 153
7.9 X 10
3
9.1 X 10
4
442 76 5.1
24TFMEJ100* 100 63 430 18.0 400
2.8 X 10
4
9.4 X 10
4
442 76 5.1
24TXMEJ125* 125 40 760 11.0 340
9.7 X 10
4
3.5 X 10
5
442 88 5.9
24TXMEJ160* 160 31.5 900 9.60 515
1.3 X 10
5
5.0 X 10
5

I3 (A)
Resistencia
Potencia
disipada
(I2t) Longitud
(mm)
Diámetro
(mm)
Peso
(Kg)
mΩ W
Pre-arco
mínimo
Funcionamiento
máximo
36TDQSJ3.15 3.15 20 23 1455 18
2.0 X 10
1
2.4 X 10
2
537 51 2.9
36TDQSJ6.3 6.3 35.5 23 684 34
1.0 X 10
2
1.2 X 10
3
537 51 2.9
36TDQSJ10 10 35.5 35 402 44
3.1 X 10
2
3.6 X 10
3
537 51 2.9
36TDQSJ16 16 35.5 70 165 52
4.6 X 10
2
5.1 X 10
3
537 51 2.9
36TDQSJ20 20 35.5 98 117 62
8.9 X 10
2
8.2  X10
4
537 51 2.9
36TDQSJ25 25 35.5 112 98.0 85
1.2 X 10
3
1.5 X 10
4
537 51 2.9
36TFQSJ31.5 31.5 35.5 116 73.4 96
2.1 X 10
3
2.3 X 10
4
537 51 6.0
36TFQSJ40 40 35.5 178 52.4 116
4.1 X 10
3
3.9 X 10
4
537 76 6.0
36TFQSJ50 50 35.5 255 36.8 133
8.3 X 10
3
8.1 X 10
4
537 76 6.0
36TXQEJ63* 63 20 360 35.0 271
1.1 X10
4
6.2 X 10
4